
s 

- 

DEPARTAMENTAL DEL TOLEMA 

7 UARPFOLOTa del ¿iNÓRICONO 

RESOLUCIÓN No. 349 DE 2025 
(13 de mayo del 2025) 

“Por medio de la cual se autoriza la participación de algunos funcionarios de la 
Contraloría Departamental del Tolima, en los juegos nacionales de empleados de 

Control fiscal territorial a desarrollarse en el municipio de Melgar — Tolima”. 

LA CONTRALORA DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO 

Que la Contraloría Departamental del Tolima es una entidad técnica dotada de autonomía 
administrativa y presupuestal, de conformidad con lo establecido en el artículo 268 y 272 

de la Constitución Política. 

Que, la Ley 734 de 2002, numerales 4 y 5 del artículo 33, establece que es un derecho 

participar en todos los programas de bienestar social que para los servidores públicos y 

sus familias establezca el Estado, tales como los de vivienda, educación, recreación, 

cultura, deporte y vacaciones; así como disfrutar de estímulos e incentivos conforme a las 

disposiciones legales o convencionales vigentes. 

Que dentro del Plan de Bienestar e incentivo Institucional propuesto para la vigencia 2025, 

se contempló la participación de los funcionarios en los XITI Juegos Nacionales de 

Empleados de Control fiscal territorial, que se llevará a cabo del 13 al 16 de mayo de 

2025 en el Municipio de Melgar, Tolima, actividad con la que se pretende aumentar el 

bienestar laboral de los funcionarios de las contralorías y fomentar los lazos de amistad e 

integración entre las distintas contralorías del país. 

Actividad que cuenta con el despliegue de diversas disciplinas deportivas, en las cuales se 

promueve la participación de los funcionarios de forma individual, en parejas o en 

equipos, según sus fortalezas y habilidades cognitivas, cognoscitivas y deportivas. 

Esta actividad propende ofrecer a los servidores y servidoras de la Contraloría 

Departamental del Tolima un entorno agradable de confianza, competitividad y sentido de 

pertenencia por la entidad al adquirir con su participación la representación y exaltación 

de la entidad en dicho evento, propendiendo así al fortalecer de las habilidades blandas e 

incentivando en los funcionarios su aspecto emocional (desde el SER) promoviendo con 

ello un buen desempeño laboral, salud a nivel mental, emocional y física, direccionado 

todo esto en la mejora continua, garantizando espacios de esparcimiento, diversidad 

cultural, cultura, deporte, espacios de disfrute y de generación de escenarios de 

interacción y afianzamiento de lazos de amistad y compañerismo entre el todo el recurso 

humano que hace parte imprescindible de la Contraloría 

ventanillaunica(Dcontraloriadeltolima.gov.co W.contra10ñatolima.gomco&¡& 
Carrera 3 entre calle 10 y 11, Edificio de la Gobernación del Tolima, piso 7 

Código Postal: 730006 - Contacto: +57 (608) 2771589 " 
Nit: 890.706.847-1 1 de 5] 



CONTRALORÍA 
SEPARTAMENTAL DEL TOCIMA 

hl Coentraforma dei ctmicacdano 

Que por lo anteriormente expuesto es importante autorizar la participación de algunos 

funcionarios de la Contraloría Departamental del Tolima, en los XIII juegos Nacionales de 

empleados de Control Fiscal territorial a desarrollarse en el municipio de Melgar Tolima. 

¡ITEM PARTICIPANTES MODALIDAD 

4 | RENZOVILLANUEVA FUTBOLS M 

7 — |¡JUAN DAVID TORRES FUTBOL 5 M- TENIS DE MESA MASCULINO 

3 — [JUAN CARLOS CASTAÑEDA FUTBOL 5 M- ATLETISMO MASCULINO 

A ¡SANTOSCORTES FUTBOL 5 M 

5 |GERARDO GOMEZ FUTBOL 5 M 

6 JUAN FELIPE ZAMORANO FUTBOL 5 M- ATLETISMO MASCULINO 

7 |DUBERNEY GRISALES FUTBOL 5 M- TENIS DE MESA MASCULINO 

g — |JAMIRCARRILLO FUTBOL5 M 

g — | OSCAR MAURICIO GOMEZ FUTBOL5 M 

10 |JESUS SILVA FUTBOL 5 - TENIS DE MESA MASCULINO 

11 |FELIPE POVEDA FUTBOLS M 

12 | JUAN MANUEL BERNATE FUTBOL 5 M 

13 |PAOLA HOLGUIN FUTBOL 5 F- BOLIRANA FEMENINO 

14 |JOHANA ORTIZ LOZANO FULBOL 5 F- MINITEJO FEMENINO 

45 CAROLINA GOMEZ FUTBOLS F 

16 | MARIA LUISA ISAZA FUTBOL5 F 

17 |MARIANA VEGA FUTBOL 5 F 

18 | MARIA MARLENY CARDENAS — | FUTBOL 5 F- BOLIRANA FEMENINO 

19 | ERICKA TIMOTE FUTBOL 5 E- TENIS DE MESA FEMENINO 

" CLAUDIA AGUASACO E€¿IE£::4%FEMENINOYMENITEJO 

- ANDREA BAQUERO Í£O;E£3£…)?EMENINOYM¡NIT£JO 

» DAYRA RUBIANO E€¿IE£:Z%FEMEN%NOYMINITEIO 

23 | YANETH DAVEIVA RUIZ BOLIRANA MASCULINO 

24 |JOSEILMER NARANJO BOLIRANA MASCULINO - NATACIÓN 

ventanillaunica(Dcontraloriadeltolima.gov.co www.contraloriatolima.gov.co 

Carrera 3 entre calle 10 y 11, Edificio de la Gobernación del Tolima, piso 7 
Código Postal: 730006 - Contacto: +57 (608) 2771589 

[ de 5l Nit: 890.706.847-1



25 | MARIO BAHAMON BOLIRANA MASCULINO 

26 |DAVID ANDRES RIVERA BOLIRANA MASCULINO 

BOLIRANA MASCULINO - TENIS DEMESA HELMER BEDOY 
7 ER BEDOYA MASCULINO 

>g | JHON FREDY TORRES TENIS DE MESA MASCULINO 

9 NELSON MARULANDA TENIS DE MESA MASCULINO 

30 | MANUEL PRADA ATLETISMO MASCULINO -NATACIÓN 

ATLETISMO FEMENINO-TENIS DE MESA 
MARIA ROCIO OSPINA 

31 FEMENINO 

39 | JENIFFER LOAIZA MINI TEJO 

33 | CARLOS JULIO JIMENEZ AJEDREZ 

34 | PAMELA BARRIOS VEGA DELEGADA 1 

35 |ANDREA MARCELA MOLINA + DELEGADA2 

En mérito de lo expuesto, la Contralora Departamental del Tolima, 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar, la participación de algunos funcionarios de la 
Contraloría Departamental del Tolima, en los juegos nacionales de empleados de Control 

RESUELVE 

fiscal territorial a desarrollarse en el municipio de Melgar— Tolima. 

ITEM | PARTICIPANTES MODALIDAD 

1 RENZC VILLANUEVA FUTBOL 5 M 

2 JUAN DAVID TORRES FUTBOL 5 M- TENIS DE MESA MASCULINO 

3 JUAN CARLOS CASTAÑEDA FUTBOL 5 M- ATLETISMO MASCULINO 

4 SANTOS CORTES FUTBOL 5 M 

5 GERARDO GOMEZ FUTBOL 5 M 

6 JUAN FELIPE ZAMORANO FUTBOL 5 M- ATLETISMO MASCULTNO 

7 DUBERNEY GRISALES FUTBOL 5 M- TENIS DE MESA MASCULTNO 

8 JAMIR CARRILLO FUTBOL 5 M 

9 OSCAR MAURICIO GOMEZ FUTBOL 5 M 

10 JESUS SILVA FUTBOL 5 - TENIS DE MESA MASCULINO 

ventanillaunica(Bcontraloriadeltolima.cov.co www.contraloriatolima.gov.co 

Carrera 3 entre calle 10 y 11, Edificio de la Gobernación del Tolima, piso 7 - 
Código Postal: 730006 - Contacto: +57 (608) 2771589 

Nit: 890.706.847-1 



CONTRALORÍA 
DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 

o Tal ee 3í ;: - - 

11 FELIPE POVEDA FUTBOL 5 M 

i2 JUAN MANUEL BERNATE FUTBOL 5 M 

13 PAOLA HOLGUIN FUTBOL 5 F- BOLTRANA FEMENINO 

14 JOHANA ORTIZ LOZANO FULBOL 5 F- MINITEJO FEMENINO 

15 CAROLINA GOMEZ FUTBOL 5 F 

16 MARIA LUISA ISAZA FUTBOL 5 F 

17 MARIANA VEGA FUTBOL 5 F 

18 MARIA MARLENY CARDENAS FUTBOL 5 F- BOLIRANA FEMENINO 

19 ERICKA TIMOTE FUTBOL 5 F- TENIS DE MESA FEMENINO 

L 
BOLIRANA FEMENINO Y MINI TEJO 

20 CLAUDIA AGUASACO FEMENINO 

BOLIRANA FEMENINO Y MINI TEJO 
21 ANDREA BAQUERO FEMENINO 

BOLIRANA FEMENINO Y MINI TEJO 
2 DAYRA RUBIANO FEMENINO 

23 YANETH DAVEIVA RUIZ BOLIRANA MASCULTNO 

24 JOSE ILMER NARANJO BOLIRANA MASCULINO - NATACIÓN 

25 MARIO BAHAMON BOLIRANA MASCULINO 

26 DAYID ANDRES RIVERA BOLIRANA MASCULTNO 

BOLIRANA MASCULINO - TENIS DEMESA 
7 HELMER BEDOYA MASCULINO 

28 JHON FREDY TORRES TENIS DE MESA MASCULINO 

29 NELSON MARULANDA TENIS DE MESA MASCULINO 

30 MANUEL PRADA ATLETISMO MASCULINO -NATACIÓN 

ATLETISMO FEMENINO-TENIS DE MESA 
1 MARIA ROCIO OSPINA FEMENINO 

32 JENTFFER LOAIZA MINI TEJO 

33 CARLOS JULTO JIMENEZ AJEDREZ 

34 PAMELA BARRIOS VEGA DELEGADA 1 

ventanillaunica(Dcontraloriadeltolima.gov.co www.contraloriatolima.gov.co 

Carrera 3 entre calle 10 y 11, Edificio de la Gobernación del Tolima, piso 7 
Código Postal: 730006 - Contacto: +57 (608) 2771589 

Nit: 820.706.847-1 14 de S)



35 ANDREA MARCELA MOLINA DELEGADA 2 

ARTÍCULO SEGUNDO: COMUNIQUESE, a través de la Secretaria Administrativa y 
Financiera, a cada uno de los funcionarios, que hacen parte del presente acto 
administrativo. 

ARTICULO TERCERO: El presente acto administrativo rige a partir de su expedición. 

Dada en Ibagué, a los trece (13) días del mes de mayo de 2025 

COMUNIQUÉSE Y CUMPLASE 

Contralora Departamental 

Aprobó: 
Sairle Pamejla Barrios Vega - Secretaria Administrativa y Financiera 

Sa La rel 
Elaboró: o 
Luisa Fernanda Del campo - Abogado Contratista 

ventanillaunica(Dcontraloriadeltolima.gov.co www.contraloriatolima.gov.co 
Carrera 3 entre calle 10 y 11, Edificio de la Gobernación del Tolima, piso 7 

Código Postal: 730006 - Contacto: +37 (608) 2771589 

Nit: 890.706.847-1 15 de5]


